
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

 
1 / 10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Datum:   15. října 2019  
Spisová značka:  KUUK/112275/2019/ZPZ 
Číslo jednací:  KUUK/137360/2019/ZPZ 
JID:     163719/2019/KUUK 
Vyřizuje/linka:  Ing. Jan Koutecký/970 
Počet listů/příloh:  10/0 

ROZHODNUTÍ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ DORUČOVANÝ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

AD Park Kadaň 

Záměr je zařazen pod kódem ULK1094 a naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona 
dosažením limitní hodnoty bodu č. 106 přílohy č. 1 zákona (10 000 m2). 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je výstavba univerzální nájemní haly s administrativní vestavbou pro skladovací 
účely a lehkou výrobu. Součástí záměru je realizace areálových komunikací, parkoviště pro 
osobní automobily, odstavných a manipulačních ploch pro nákladní automobily. Hala bude 
napojena na veškeré inženýrské sítě a příslušnou technickou infrastrukturu průmyslové zóny 
Královský vrch (vodovodní přípojka, kanalizace, přípojka VN, přípojka plynu, telekomunikace 
apod.). Objekty budou dopravně napojeny na místní komunikaci Královský Vrch a dále na 
západě prostřednictvím kruhového objezdu na komunikaci II/568, resp. na východě na 
komunikaci Nad Nemocnicí (pouze osobní doprava a autobusy).  
V prostoru nové haly bude na převážné části plochy umístěn sklad spotřebního zboží pro 
maloobchod (bez nebezpečných vlastností). Jednotlivé druhy výrobků a zboží budou uloženy 
na dřevěných paletách v typizovaných regálových systémech. Manipulace s paletami bude 
zajišťována pomocí vysokozdvižných elektrických vozíků. V hale se předpokládá instalace a 
provoz běžných skladovacích technologií jako jsou výškové paletové regály, čtečky čárových 
kódů, počítačové evidenční systémy, tiskárny pro tisk průvodních dokladů apod. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Celková plocha řešeného území je 22 385 m2, z toho je výměra zastavěné plochy haly 

11 232 m2, zpevněných ploch 5 401 m2 a ploch zeleně 5 527 m2. Poměr plochy zeleně v rámci 
celého řešeného území je cca 24,68 %.  
Halový objekt je navržen o rozměrech 156 x 72 m a v modulovém systému 12 x 24 m. Výška 
objektu je 14,5 m. V celé ploše objektu je navržena hydroizolace proti zemní vlhkosti a radonu. 
Dešťová kanalizace je vybavena odlučovači lehkých kapalin a zaústěna do retence, odkud 
bude řízeně vypouštěna do areálové dešťové kanalizace (SčVK a.s.) s povoleným množstvím 
odtoku ve výši Q = 40 l.s-1. 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 10 

Celkem bude v řešené hale pracovat cca 308 zaměstnanců. Celkový požadovaný příkon 

elektrické energie je 144 kW. Spotřeba zemního plynu na vytápění objektů je 150 000 m3/rok. 
Celková spotřeba pitné vody pro sociální účely bude činit cca 2 600 m3/rok. Předpokládané 
intenzity dopravy generované záměrem jsou na úrovni 110 osobních vozidel, 10 dodávek a 34 
nákladních automobilů v jednom směru za 24 hodin. Počet parkovacích stání je 90 míst pro 
osobní automobily.  

Umístění záměru: 

kraj: Ústecký 
obec: Kadaň   
k. ú.:  Kadaň  

Objekt je umístěn v jihozápadní části průmyslové zóny Královský vrch ležící mezi 
komunikací II/568 a železniční tratí. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Podstata předkládaného záměru představuje zaplnění volného sektoru v rámci průmyslové 
zóny Královský vrch u Kadaně. Relevantní možnost kumulace vlivů představují především 
vlivy s okolními existujícími a připravovanými záměry na akustickou, imisní situaci a vlivy na 
vodní režimy v krajině související s navýšením zpevněných a zastavěných ploch v rámci 
průmyslové zóny Královský vrch.   

Oznamovatel: ad-entrust s.r.o., Průmyslová 9, Vernéřov, 431 51 Klášterec nad Ohří 
 (IČ: 06027482) 

Zpracovatel oznámení: Amec Foster Wheeler s.r.o., Ing. Kateřina Maříková, Křenová 58, 
602 00 Brno. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
správním úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl v souladu s ustanovením § 22 písm. a) 
zákona Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen příslušný úřad). 
Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad na základě 
§ 7 odst. 6 zákona, že záměr  

AD Park Kadaň 

   nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 
 

Odůvodnění  

Příslušný úřad obdržel dne 21. 8. 2019 oznámení záměru AD Park Kadaň, které podal 
Ing. Milan Chudomel ze společnosti REINKA s.r.o., Štefánikovo náměstí 1702/18, 430 01 
Chomutov, která v řízení na základě plné moci zastupuje oznamovatele ad-entrust s.r.o., 
Průmyslová 9, Vernéřov, 431 51 Klášterec nad Ohří. Příslušný úřad posoudil předložené 
oznámení a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, umožňující zahájení 
zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. Následně zahájil zjišťovací řízení dopisem ze dne 
23. 8. 2019 pod JID: 135020/2019/KUUK, č. j. KUUK/113149/2019/ZPZ a rozeslal jej spolu s 
kopií oznámení záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným 
celkům (Ústeckému kraji, městu Kadaň, Městskému úřadu Kadaň, České inspekci životního 
prostředí, Krajské hygienické stanici a Ministerstvu životního prostředí). Zveřejnění informace 
v souladu s § 16 zákona bylo provedeno na informačním systému CENIA (kód záměru 
ULK1094) dne 22. 8. 2019, kde byly rovněž k dispozici veřejnosti ke stažení veškeré podklady 
v elektronické formě. Dále byla informace o oznámení vyvěšena na úřední desce města Kadaň 
dne 27. 8. 2019 a na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje dne 30. 8. 2019.  

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 10 

Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda a v jakém rozsahu 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí a obyvatelstvo, hodnotil záměr na základě 
dostupných podkladů, informací a použití následujících kritérií uvedených v příloze č. 2 
k zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

1. Rozsah a podoba záměru jako celku 

Záměr předpokládá využití volného sektoru v rámci Průmyslové zóny Královský vrch 
výstavbou skladově výrobního objektu a související infrastruktury. Podstatné informace 
z hlediska rozsahu, velikosti a podoby záměru byly uvedeny ve stručném technologickém 
popisu a v údajích o kapacitách (viz výše).     

2. Kumulace vlivů s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, připravovaných, 
uvažovaných) 

S ohledem na charakter a umístění posuzovaného záměru přichází v úvahu kumulace vlivů 
nových zpevněných ploch a s tím spojené omezení vsakovací a retenční schopnosti území při 
hospodaření se srážkovými vodami, kumulace vlivů dopravy a vlastního provozu vzniklé části 
průmyslového areálu s okolními realizovanými provozy na stávající akustickou a imisní situaci. 
Jedná se především o realizované provozy v rámci průmyslové zóny Královský vrch. V rámci 
oznámení byla rovněž vyhodnocena kumulace vlivů plánovaných provozů (rozšíření objektu 
KA2, výstavba objektů KA3, KA4 a KA6).  

3. Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti 

Realizace záměru nepředpokládá zábor pozemků evidovaných v zemědělském půdním fondu. 
Lesní pozemky rovněž nebudou záměrem dotčeny. Celkové nároky záměru na vodu pro 
sociální účely zaměstnanců jsou předpokládány na úrovni 2 600 m3 ročně. Záměr bude dále 
napojen na stávající nádrž a strojovnu SHZ CTParku Kadaň (SHZ u haly KA4). Spotřeba 
zemního plynu je předpokládána cca 150 000 m3 ročně při maximální hodinové 
spotřebě  95 m3.h-1. Záměr vyžaduje spotřebu obalových materiálů, dřevěných palet a surovin 
bez nebezpečných vlastností. Obslužné mechanismy vyžadují maziva, nicméně ty budou 
zajišťovány zejména servisními organizacemi. Z pohledu biologické rozmanitosti nebudou 
dotčeny hodnotné biotopy. Záměr nezasahuje do migračních cest, neboť je na pozemku 
izolovaném okolními stavbami i dopravními koridory bez návaznosti na volnou krajinu. 
Realizací záměru nedojde k zásahu do žádných ekologicky stabilnějších segmentů krajiny.   

4. Produkce odpadů 

Při výstavbě objektů je předpokládán vznik běžných druhů stavebních a demoličních odpadů. 
Předpokládané druhy jsou uvedeny v tabulce č. 4 na straně 18 oznámení. Rozhodujícím 
dokladem pro určení skutečného množství odpadů budou údaje získané ze zákonné evidence 
a vážních lístků ze zařízení pro využívání resp. odstranění odpadů, které budou předloženy 
orgánům státní správy v rámci kolaudačního řízení. V průběhu provozu jsou předpokládány 
běžné druhy odpadů, uvedené v tabulce č. 5 na straně 19 oznámení. Jedná se převážně o 
zbytky papírových a lepenkových poškozených obalových materiálů, odpad z údržby areálu a 
haly a směsný komunální odpad. Nebezpečné odpady budou vznikat takřka výhradně z údržby 
v malých objemech. V případě ukončení provozu a následné rekultivace území je 
předpokládána produkce běžných druhů stavebních a demoličních odpadů.      

5. Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy 

V průběhu stavebních prací lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze 
stavebních strojů, zvláště při provádění zemních prací (terénní úpravy, výkop základů atd.) a 
z dopravy, která bude zabezpečovat dovoz stavebních materiálů.  
Ve fázi provozu záměru dojde k navýšení intenzit dopravy v území o 110 osobních vozidel, 10 
dodávek a 34 nákladních automobilů v jednom směru za den a tím i k odpovídajícímu navýšení 
hluku a emisí. Dalším zdrojem emisí a hluku bude parkování osobních automobilů 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 10 

zaměstnanců a návštěv (90 míst pro osobní automobily). Stacionární zdroje hluku představují 
neveřejné areálové komunikace, parkoviště a výduchy klimatizačních a vzduchotechnických 
jednotek na střechách hal. Vzhledem k charakteru záměru se nepředpokládá provoz zdrojů 
překračujících akustický výkon 85 dB. Provoz záměru bude probíhat pouze v denní době. 
Provozované aktivity ani instalovaná technologická zařízení, technická zařízení stavby ani 
manipulační zařízení nebudou zdrojem vibrací a záření o hygienicky významných intenzitách. 
Splaškové vody budou odváděny do stávající splaškové veřejné kanalizace a následně do 
veřejné ČOV v objemu spotřeby vody pro sociální účely (cca 2 600 m3/rok).     

6. Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky 

S ohledem na charakter celého záměru nejsou identifikována významná rizika havárií. Záměr 
nespadá do skupiny A ani B dle zákona č. 224/2015 Sb., v platném znění. V úvahu přicházejí 
pouze rizika požáru, běžných technických poruch nebo dopravních nehod v areálu. Možným 
zdrojem úniku mazacích a hydraulických olejů mohou být dopravní mechanizmy. Únik těchto 
látek je výjimečný, jen při poruše nebo havárii zařízení. Dále připadá v úvahu riziko vzniku 
požáru či exploze rozvodů zemního plynu. Tato rizika jsou však velmi nízká. Objekty budou 
řešeny v souladu s platnými předpisy v oblasti požárního zabezpečení.      

7. Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení) 

Realizace záměru a jeho provoz nepředstavuje významné riziko kontaminace povrchových 
a podzemních vod, znečištění ovzduší a významné ovlivnění akustické situace, které by mohly 
ovlivnit veřejné zdraví. Vlivem nárůstu intenzity související dopravy dojde k navýšení emisí, 
které nezpůsobí překročení platných imisních limitů ani nezpůsobí obtěžování zápachem. 
Současně nebudou překročeny platné hygienické limity pro hluk. Kontaminace zdrojů pitné 
vody využívané obyvatelstvem není předpokládána a to včetně kontaminace půdy chemickými 
látkami nebo patogenními organismy či jejich toxiny.    

II. Umístění záměru  

1. Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

Zájmové území se nachází v průmyslovém areálu Královský vrch v katastrálním území města 
Kadaň. Dle přiloženého vyjádření příslušného úřadu územního plánování, Městského úřadu 
Kadaň (č. j.: MUKK/32449/2019 ze dne 6. 8. 2019) jsou pozemky dotčené stavbou dle 
současně platného územního plánu v zastavitelné ploše VL4 - výroba a skladování – lehký 
průmysl (podmínky prostorového uspořádání - min. % zeleně 15; max. výška 15 m). 
Z vyjádření vyplývá, že z hlediska funkčního využití je záměr v souladu s podmínkami pro 
využití plochy VL a rovněž respektuje podmínky prostorového uspořádání.   

2. Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů (včetně 
půdy, vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části  

Dotčená lokalita a její bezprostřední okolí není podle Surovinového informačního portálu 
(Ministerstvo životního prostředí ČR – Geofond ČR, základní mapy 1:50 000) součástí 
chráněného ložiskového území či dobývacího prostoru. Nejbližším prvkem ochrany 
nerostných surovin je chráněné ložiskové území Mikulovice u Vernéřova vzdálené cca 1,4 km 
západním směrem (ID: 01980000 – stavební kámen). Zájmové území není poddolováno ani 
není postiženo sesuvy půdy. Půdy v širším území jsou převážně eutrofní kambizemě. 
Samotná realizace záměru však zábor zemědělského půdního fondu nevyžaduje. Zájmová 
oblast neleží v záplavovém území, v oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV), zranitelné 
oblasti dle Nařízení vlády 262/2012 Sb., v ochranném pásmu přírodních léčivých zdrojů a 
zdrojů přírodní minerální vody ani v ochranném pásmu vodního zdroje. V dotčeném území se 
z hlediska biologické rozmanitosti nenacházejí žádné přirozené či hodnotné biotopy. Zájmové 
území lze charakterizovat jako plochy s výskytem ruderální bylinné a křovinné náletové 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

5 / 10 

vegetace. Z hlediska migrační prostupnosti se jedná o lokalitu izolovanou okolními stavbami i 
dopravními koridory bez návaznosti na volnou krajinu.   

3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na:  

a) územní systém ekologické stability krajiny – realizace záměru nezasahuje do žádného 
funkčního ani plánovaného prvku územního systému ekologické stability. Nejblíže k záměru 
ve vzdálenosti cca 290 m jihozápadním směrem se nachází lokální biokoridor Prunéřovský 

potok.      

b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti - lokalita záměru není 
součástí velkoplošného chráněného území národního parku či chráněné krajinné oblasti. 
Nejbližší maloplošné zvláště chráněné území, jehož hranice je od záměru vzdálena cca 2,2 km 
jihozápadním směrem, je Národní přírodní rezervace Úhošť a vzdálenější je pak cca 3,3 km 
jihovýchodním směrem Přírodní památka Želivský meandr.   
Záměr je situován mimo hranice ptačích oblastí a mimo hranice evropsky významných lokalit, 
resp. v dostatečných vzdálenostech od nich. Nejbližším územím soustavy NATURA 2000, 
vzdáleným od záměru cca 0,4 km jihozápadně, je EVL Doupovské hory (CZ0424125).  

c) území přírodních parků - záměr není v prostorovém kontaktu s územím se statutem ochrany 
přírodní park. Nejbližšími jsou Přírodní park Bezručovo údolí ve vzdálenosti cca 10 km 
severovýchodním směrem a Přírodní park Stráž nad Ohří ve vzdálenosti cca 12 km západním 
směrem od místa záměru.   

d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské 
prostředí, horské oblasti a lesy – vyhlášené ani registrované významné krajinné prvky ve 
smyslu § 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
mokřady a horské oblasti včetně lesů se v zájmovém území nenacházejí. Nejbližším VKP ze 
zákona je lesní porost, který se nachází cca 40 m jižním směrem na svazích Prostředního 
vrchu. Lokalita se nalézá mimo chráněná území přirozené akumulace vod a nezasahuje do 
žádného ochranného pásma povrchového vodního zdroje. Z umístění záměru je patrné, že 
nezasahuje do pobřežních zón, ústí řek, mořského prostředí, horských oblastí a lesů.  

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu - dotčené území dle 
územního plánu neleží v památkové rezervaci ani v památkové zóně, ani se zde nenacházejí 
kulturní či historické památky a drobná solitérní architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny 
atd.). Řešené území leží v místech s předpokládanými archeologickými nálezy (UAN) 
kategorie III. (Území, na němž nebyl dosud rozpoznán a pozitivně prokázán výskyt 
archeologických nálezů a prozatím tomu nenasvědčují žádné indicie, ale území mohlo být 
osídleno či jinak využito člověkem, a proto existuje 50% pravděpodobnost výskytu 
archeologických nálezů). Ve vzdálenosti cca 460 m jihovýchodním směrem od záměru se 
nachází plocha s archeologickými nálezy typu UAN II. Nejbližší nemovitou památkou je 
františkánský klášter s kostelem 14 sv. Pomocníků vzdálený cca 1,3 km jižním směrem, který 
byl zapsán do státního seznamu nemovitých památek dne 3. 5. 1958.        

f) území hustě zalidněná - dotčené území nelze ve vztahu k aglomeraci Kadaň charakterizovat 
jako hustě zalidněnou oblast. Město Kadaň má na své katastrální výměře 65,62 km2 celkem 
18 202 obyvatel (zdroj: ČSÚ, 2019). To znamená hustotu zalidnění cca 277 obyvatel na km2 
správního území. Hodnota hustoty zalidnění města Kadaň mírně převyšuje republikový průměr 
(133 obyvatel na km2) či průměr pro Ústecký kraj (154 obyvatel na km2).    

g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru únosného 
environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží) - z hlediska zátěže území nad 
míru únosného zatížení není dle pětiletých průměrů za období 2013 - 2017 (zdroj: ČHMÚ) 
v současné době v dotčeném území a jeho okolí překračován limit pro koncentrace uvedených 
škodlivin. Na dotčeném území se nenachází evidovaná stará ekologická zátěž. 

 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

6 / 10 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

1. Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být zasaženy) 

Rozsah vlivů je definován vlastním charakterem záměru. Jedná se převážně o vlivy lokální, 
vymezené hranicemi průmyslové zóny Královský vrch a dále vlivy související dopravy, která 
bude využívat dopravní napojení na silnici č. II/568 a část osobní dopravy komunikaci Nad 
Nemocnicí. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 550 m od hranice záměru 
(objekty k bydlení v ulici Nad Nemocnicí, Třešňová, Na Průtahu a Na Podlesí). Dle závěrů 
rozptylové a hlukové studie (viz dále) u nejbližší obytné zástavby nedojde vlivem výstavby a 
provozu záměru k významnému zhoršení hodnocených parametrů a nenastane ani překročení 
limitních hodnot. Vlivy na obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního 
prostředí (voda, půda, ovzduší) v souvislosti s provozem uvažovaného záměru nepředstavují 
významné negativní ovlivnění. Významné negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. 
biologických faktorů (vibrace, záření radioaktivní nebo elektromagnetické apod.) jsou 
vzhledem k charakteru záměru rovněž nepravděpodobné. 

Vlivy záměru na ovzduší byly podrobně hodnoceny v rozptylové studii, která je samostatnou 
přílohou oznámení (Ing. Věra Vyšínová, 6/2019). Záměr produkuje emise z bodových zdrojů 
(plynové VZT jednotky, plynové kondenzační kotle), liniových a plošných zdrojů vyvolané 
dopravy. Vzhledem k posuzovanému záměru byly stanoveny reprezentativní škodliviny (oxid 
dusičitý NO2, prašné částice frakce PM10 i PM2,5, benzen a benzo(a)pyren). Pro tyto škodliviny 
byly zpracovány modelové výpočty příspěvku posuzovaného záměru k imisní zátěži 
dotčeného území. Úroveň pozadí imisní zátěže v dotčeném území byla vyhodnocena z map 
konstruovaných ČHMÚ Praha na základě pětiletých průměrů koncentrací hodnocených 
znečišťujících látek (roky 2013 – 2017) a data pro komunikace byla převzata ze sčítání ŘSD 
2016. Pro výpočty byly tyto intenzity navýšeny příslušnými koeficienty vývoje intenzit dopravy 
dle Technických podmínek TP 225 (Prognóza intenzit automobilové dopravy - III. vydání, EDIP 
2018) pro výpočtový rok 2020. V rozptylové studii byl vyhodnocen rovněž kumulativní vliv 
záměru s provozem dalších hal plánovaných k realizaci v řešené průmyslové zóně, tj. KA2, 
KA3, KA4 a KA6 (spotřeba zemního plynu a intenzita generované dopravy). Z výsledných 
hodnot, které jsou interpretovány v kapitole 5.1 – 5.4 na str. 18 – 29 rozptylové studie je patrné, 
že vlivem provozu záměru nedojde v dotčeném území k významné změně imisní situace ani 
dosažení či překročení příslušných imisních limitů, a to ani v kumulaci s připravovanými 
provozy v řešené průmyslové zóně.  

Vlivy záměru na hlukovou situaci byly podrobně hodnoceny v rámci samostatné hlukové 
studie, která je přílohou oznámení (Ing. Věra Vyšínová, 6/2019). Jako reprezentativní 
referenční body nejbližší hlukově chráněné stavby byly zvoleny objekty k bydlení v ulici Nad 
Nemocnicí, Třešňová, Na Průtahu a Na Podlesí (celkem 10 referenčních bodů, viz tabulka č. 1 
na str. 7 hlukové studie). Provoz záměru je spojen s působením stacionárních zdrojů hluku 
převážně uvnitř objektů a na střeše hal (vzduchotechnika), působením manipulační techniky a 
provozu na areálových a navazujících komunikacích. Vzhledem ke vzdálenosti obytné 
zástavby, stínění parkovacích a manipulačních ploch ve směru k obytné zástavbě samotným 
objektem záměru a konfiguraci terénu (Prostřední vrch) nebyl hodnocen hluk z provozu 
stacionárních zdrojů průmyslové zóny, neboť příspěvky nemají prakticky potenciál stávající 
akustickou situaci ovlivnit. Dále byl tedy hodnocen hluk z dopravy. Pro kalibraci výpočtového 
modelu bylo při komunikaci Nad nemocnicí provedeno neautorizované měření hluku včetně 
sčítání intenzit dopravy. Z provedeného výpočtu (viz tabulka č. 4 na straně č. 13 hlukové 
studie) vyplývá, že emise hluku z dopravy spojených s provozem areálu jsou akceptovatelným 
příspěvkem k celkové hlukové situaci u chráněných venkovních prostor a chráněných 
venkovních prostor staveb. Vlivem realizace záměru bylo u nejvíce dotčených chráněných 
venkovních prostor staveb zjištěno navýšení ekvivalentní hladiny akustického tlaku maximálně 
o 0,1 dB, které nezpůsobí dosažení ani překročení příslušných hygienických limitů.       

Vliv na povrchové a podzemní vody – rizika možného ovlivnění kvality povrchových či 
podzemních vod v rámci provozu záměru budou eliminována standardně organizačními 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

7 / 10 

opatřeními a dodržováním schváleného provozního řádu. V rámci záměru dojde ke zvýšení 
rozsahu zpevněných ploch v území.  Srážkové vody ze střechy a zpevněných ploch budou 
sváděny do retenční nádrže, odkud budou řízeně vypouštěny do dešťové kanalizace. 
Provozovatelem kanalizace bylo povolené množství stanoveno ve výši Q = 40 l.s-1. Srážková 
voda ze zpevněných ploch areálu s možností kontaminace ropnými látkami z komunikací, 
parkovišť a manipulačních ploch bude odváděna kanalizací do odlučovače lehkých kapalin o 
dostatečné kapacitě a účinnosti a poté do retenční nádrže. Vodní režim v širším území tak 
nebude ovlivněn. Splaškové odpadní vody budou odváděny splaškovou kanalizací na stávající 
mechanicko-biologickou ČOV Kadaň, Královský vrch. Základy budované haly nebudou 
působit jako nepropustná hradba ve směru proudění podzemní vody. Zpevněním ploch a 
výstavbou dojde k částečnému omezení infiltrace srážkových vod do podzemních vod. Toto 
omezení nebude z hlediska širších hydrogeologických poměrů významné.     

Vliv na půdu – realizací záměru nedochází k záboru půdy v zemědělském půdním fondu a 
pozemků plnících funkce lesa. Z hlediska znečištění půd není při dodržení standardních 
opatření v období realizace a provozu záměru negativní vliv předpokládán.     

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje – záměr se nedotkne ložisek nerostných surovin. 
Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem ovlivněny a rovněž nebudou 
poškozeny evidované geologické ani paleontologické památky. Vlivy na horninové prostředí a 
přírodní zdroje v souvislosti s výstavbou a následným provozem záměru budou minimální. 

Vliv na floru a faunu – vzhledem k charakteru lokality a prováděných činností není 
předpokládán významný vliv záměru na rostliny nebo živočichy. Na řešeném území se 
v současnosti nachází neudržované plochy, kde nyní vlivem absence antropogenního využití 
probíhá sukcese zejména keřových porostů a sukcese náletových dřevin šířících se z 
nedalekého lesního porostu. Novým využitím území dojde k odstranění veškeré stávající 
vegetace na ploše budoucího areálu. Převážná část území bude tvořena zpevněnými 
plochami, což bude mít za následek ztrátu hnízdních i potravních biotopů pro ptactvo a ztrátu 
potenciálu potravních biotopů pro ostatní skupiny živočichů. Severně a západně od řešeného 
území se nachází dostatek vhodných náhradních lokalit, které poskytnou dostatečnou kapacitu 
náhradních nik i potravních zdrojů. Negativní vliv na floru bude částečně kompenzován 
náhradní výsadbou v rámci sadových úprav. Uvedený zásah nebude z pohledu kvality 
dotčených biotopů ani spektra zde zjištěných druhů flóry (viz tabulka č. 9 na straně 29 
oznámení) významný a lze jej akceptovat.         

Vliv na ekosystémy a biologickou rozmanitost – realizace a provoz záměru nezhorší 
ekologickou stabilitu ani nedojde ke znemožnění navrhovaného využití nebo zhoršení přírodní 
funkce současných ploch územního systému ekologické stability. Z hlediska druhové 
rozmanitosti lze vzhledem ke stávajícímu charakteru území očekávat nevýznamné snížení 
stávající úrovně biodiverzity.   

Vliv na krajinný ráz – krajina je v místě záměru i širším území silně pozměněná civilizačními 
zásahy a v zájmovém území se nevyznačuje jedinečnými ani význačnými přírodními a 
estetickými hodnotami. Převažují zde urbanistické složky území nad krajinnými. Severně od 
plochy záměru se nachází průmyslová zóna Královský vrch, jejíž součástí je i navrhovaná hala 
ADP. Jižně od záměru se území zvedá do kopcovitého terénu s nejvyšším bodem Prostřední 
vrch (399 m n. m.), který je pokrytý lesním porostem. Tímto územím je průmyslová zóna 
oddělena od obytné zástavby města Kadaň, která se nachází na východním úpatí tohoto 
vrchu. Předkládaný záměr představuje pouze slabý zásah do znaků a hodnot jednotlivých 
charakteristik krajinného rázu dotčeného krajinného prostoru. Předpoklad pro zmírnění vlivu 
budou sadové úpravy, které umožní přijatelnější existenci v prostoru.   

Vliv na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické lokality – vzhledem k charakteru 
a umístění záměru není přímý vliv na hmotný majetek předpokládán. Nemovité architektonické 
či historické památky nebudou vzhledem ke značné vzdálenosti od záměru dotčeny. Možnost 
archeologického nálezu je nepravděpodobná. Vzhledem k umístění záměru v plochách 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

8 / 10 

UAN III se však na stavebníka vztahuje ohlašovací povinnost ve smyslu § 22 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění.  

2. Povaha vlivů včetně jejich přeshraniční povahy 

Povaha vlivů záměru představuje zejména lokální ovlivnění hydrologického režimu v krajině, 
působení imisních příspěvků reprezentativních škodlivin a příspěvků hluku ke stávající 
akustické situaci charakteristické pro logistické areály. Dle provedeného hodnocení nejsou tyto 
vlivy významné. Realizace záměru ani jeho provoz nebudou mít žádný významný vliv 
přesahující státní hranice. Lokalita záměru se nachází mimo kontakt se státní hranicí (nejkratší 
přímá vzdálenost ke státní hranici se SRN je cca 13 km). 

3. Intenzita a složitost vlivů  

V období výstavby jsou předpokládány nevýznamné a časově omezené emise hluku a 
škodlivin do ovzduší. Nejvýznamnější emise hluku a tuhých znečišťujících látek do ovzduší 
budou způsobeny přesunem materiálu, stavebních hmot a pohybem stavebních mechanismů. 
Veškeré stavební činnosti se předpokládají v denní době v rozsahu od 7 do max. 21 hodin. 
Dočasný nárůst četnosti dopravy spojený s dopravou materiálu, odvozem zeminy, bude 
vzhledem k rozsahu úprav středně významný a bude znamenat nejvýznamnější složku hluku 
při výstavbě. Provoz záměru povede zejména k úměrnému navýšení četnosti dopravy na 
okolních komunikacích a s tím spojených emisí škodlivin a hluku. Nejvyšší imisní příspěvky 
škodlivin do ovzduší budou soustředěny zejména v prostoru v rámci areálu samotného 
záměru. Z uvedeného navýšení intenzit dopravy nevyplývají nová opatření, která mají intenzitu 
těchto vlivů minimalizovat. Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vychází zejména z 
důsledného dodržování platných zákonných předpisů, norem a schválených provozních řádů.    

4. Pravděpodobnost vlivů  

V období provozu budou na okolí nepřetržitě působit zejména vlivy způsobené nakládáním se 
srážkovými vodami, vlivy dopravy a vlastního provozu záměru a nejméně pravděpodobné vlivy 
nebezpečí havárií s lokálním dosahem.    

5. Předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru je bezprostředně po nabytí právní moci 
rozhodnutí resp. povolení záměru. Dle oznámení je předpokládán červenec 2020. Dokončení 
výstavby a zahájení provozu je dle oznámení předpokládáno do července 2021. Mezi 
potenciálně nejproblémovější vlivy ve fázi provozu jsou emise do ovzduší a hluk. Tyto vlivy 
budou působit po celou dobu provozu záměru. Vzhledem ke vzdálenosti od obytné zástavby 
lze konstatovat, že přímými vlivy a účinky výstavby ani provozu záměru nebude obyvatelstvo 
významně negativně zasaženo. Záměr negeneruje významné nevratné vlivy. 

6. Kumulace vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů 

V rámci provedeného hodnocení v oznámení nebyly identifikovány významné kumulativní vlivy 
se stávajícími, povolenými či připravovanými provozy v rámci průmyslové zóny Královský vrch 
a navazujícího dopravního napojení.    

7. Možnost účinného snížení vlivů 

Za běžného provozu záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno 
eliminovat případně kompenzovat. Opatření k eliminaci vlivů na životní prostředí jsou součástí 
technického a technologického řešení záměru. Rámcová opatření, která převážně vyplývají 
z příslušných zákonných předpisů, uvádí kapitola D. IV. na straně 41 – 42 oznámení. 
V navazujících řízeních o povolení záměru může dojít k dílčímu upřesnění a další konkretizaci 
opatření k zajištění minimalizace negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví 
např. v rámci schválení provozního řádu či havarijního plánu.  

Na základě výše uvedeného lze závěrem konstatovat, že v rámci předloženého oznámení 
nebyl identifikován významně negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

9 / 10 

příslušný úřad s přihlédnutím k obsahu obdržených vyjádření, povaze a rozsahu záměru a 
jeho umístění rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Jako podklady pro vydání rozhodnutí příslušný úřad využil oznámení záměru s náležitostmi 
přílohy č. 3, včetně uvedených příloh (Ing. Kateřina Maříková, 7/2019), Hluková studie (Ing. 
Věra Vyšínová, 6/2019), Rozptylová studie (Ing. Věra Vyšínová, 6/2019) a došlá vyjádření 
dotčených orgánů státní správy a dotčených územních samosprávných celků k oznámení 
záměru. Dále je uvedeno stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Rada Ústeckého kraje se k předloženému oznámení vyjádřila na svém zasedání dne 
11. 7. 2019 usnesením č. 054/72R/2019. Rada Ústeckého kraje ve svém vyjádření 
nepožaduje provedení posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Město Kadaň se v zákonem stanovené lhůtě k předloženému oznámení nevyjádřilo. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nemá z hlediska 
své působnosti na úseku ochrany životního prostředí k předloženému oznámení připomínky.    

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem (dále jen ČIŽP) 
ve svém vyjádření ze dne 26. 9. 2019 pod Zn. ČIŽP/44/2019/7366 z hlediska ochrany vod 
upozorňuje, že v případě skladování nadlimitního množství závadných látek ve smyslu 
vyhlášky č. 450/2005 Sb., je nutno vypracovat havarijní plán. Toto případné skladování 
závadných látek je nutno realizovat v souladu s § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů, v platném znění. Závěrem ČIŽP konstatuje, že nemá k záměru další 
připomínky a nepožaduje jeho posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Městský úřad Kadaň, odbor životního prostředí se v zákonem stanovené lhůtě 
k předloženému oznámení nevyjádřil.   

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Chomutov ve svém 
vyjádření ze dne 20. 9. 2019 pod č. j. KHSUL 43130/2019 konstatuje, že předložené oznámení 
záměru je z pohledu orgánu ochrany veřejného zdraví pro účely zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí dostatečným podkladem. Z hygienického hlediska není třeba provádět další 
posouzení vlivu plánovaného záměru na životní prostředí. Krajská hygienická stanice závěrem 
vyjádření upozorňuje na striktní dodržování navržených opatření pro eliminaci vlivů prašnosti 
a hluku v rámci výstavby záměru a dodržování hygienických limitů pro denní a noční dobu po 
zprovoznění záměru. Současně upozorňuje na soulad projektového řešení větrání, vytápění, 
osvětlení a prostorových požadavků s platnými předpisy.  

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí a 
to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Prvním dnem lhůty je následující den po dni 
doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce 
kaje. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Ústeckého kraje. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 

 
RNDr. Tomáš Burian 
v zastoupení vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

(elektronicky podepsáno) 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

10 / 10 

Rozdělovník  

oznamovatel: 

1) REINKA s.r.o., Štefánikovo náměstí 1702/18, 430 01 Chomutov (oprávněný zástupce)                                                          

ke zveřejnění: 

2) Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem      
3) Město Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň 

Žádáme o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů, o vyznačení 
dne vyvěšení a sejmutí a poté o vrácení našemu úřadu. Vyvěšení proveďte rovněž 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno  
způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ………………… 
 
Sejmuto dne: ……………………………………………………… 
 
Na vědomí: 

4) Městský úřad Kadaň, odbor životního prostředí, 432 01 Kadaň 
5) ČIŽP OI, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem                         
6) KHS ÚP Chomutov, Kochova 1185, 430 01 Chomutov                                                                              
7) MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
8) MŽP, odbor výkonu st. správy IV, Školní 5335, 430  01 Chomutov  

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

